
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – пятидесятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 декабря 2025 г.                                                                                                № 433   

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 31 октября 2023 г. № 45 

«Об установлении и введении на территории Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области налога на имущество 

физических лиц» (с изменениями от 28.11.2024 № 309) 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

от 31 октября 2023г.  № 45 «Об установлении и введении на территории 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области налога на 

имущество физических лиц» (с изменениями от 28.11.2024 №309), внесенный 

главой Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, в 

соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую  и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 31 октября 2023 г. № 45 «Об установлении и 

введении на территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области налога на имущество физических лиц» (с изменениями от 28.11.2024 

№309) следующие изменения: 

1) в пункте 3 в таблице позицию 3.8. изложить в следующей редакции: 

« 

3.8. объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого 

из которых превышает 300 млн. руб., за исключением 

объектов незавершенного строительства, проектируемым 

назначением которых является многоквартирный дом 

 

2,5 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области (председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 
 
Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 
 


